

Obiectivul: Liceul teoretic Gratiesti

Obiectul: Reparatia cabinetului metodic

Devizul: Reparatia cabinetului metodic

Deviz local Nr. 7.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-06-25

Valoarea de deviz 123 910,84 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Tavan				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	47,84	47,94	2 293,45
					47,94	2 293,45
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	47,84	235,58	11 269,91
					112,20	5 367,65
	Cap. 1	TOTAL Tavan				13 563,36
		Inclusiv salariul				7 661,10
	Cap. 2	Pereti				
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	77,52	13,89	1 076,75
					13,77	1 067,45
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	1,80	202,41	364,34
					201,45	362,61
5	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat .	m2	3,80	1 341,16	5 096,41
					56,56	214,92
6	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea până la 4 m .	m2	16,20	219,14	3 550,01
					97,41	1 578,04
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	77,52	20,38	1 579,82
					7,14	553,49
8	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	3,86	118,51	457,44
					75,79	292,53
9	CK26B	Coltare din aluminiu montate la ferestre.	m	21,80	25,65	559,17
					20,40	444,72
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	77,52	79,06	6 128,64
					62,22	4 823,29
11	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	81,38	23,94	1 948,24
					10,20	830,08
12	CF51B K=3	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 3 mm).	m2	77,52	46,96	3 640,28
					36,72	2 846,53
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	81,38	4,23	344,20
					1,53	124,51
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	81,38	38,19	3 108,07
					28,05	2 282,71
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	81,38	4,23	344,20
					1,53	124,51
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	81,38	44,82	3 647,45
					28,05	2 282,71
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,00	21,42	42,84
					21,42	42,84
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	2,00	1 264,09	2 528,18
					48,45	96,90

19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m	2,00	132,14	264,28
					4,59	9,18
	Cap. 2	TOTAL Pereti				34 680,31
		Inclusiv salariul				17 977,04
	Cap. 3	Sistema de incalzire				
20	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4".	m	5,10	56,44	287,83
					18,36	93,64
21	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	8,20	89,90	737,18
					22,95	188,19
22	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm.	m	14,30	84,80	1 212,64
					17,85	255,26
23	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	buc	4,00	43,14	172,56
					10,71	42,84
24	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	buc	8,00	47,87	382,96
					15,30	122,40
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc	16,00	39,99	639,84
					7,65	122,40
26	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".	buc	8,00	162,56	1 300,51
					9,18	73,44
27	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente.	buc	4,00	1 115,38	4 461,52
					127,50	510,00
	Cap. 3	TOTAL Sistema de incalzire				9 195,04
		Inclusiv salariul				1 408,16
	Cap. 4	Electricitatea				
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile.	buc	6,00	11,22	67,32
					11,22	67,32
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon complet echipate LED, tip armsrong 600x600 mm, 4000-6000 k.	buc	8,00	380,36	3 042,88
					14,28	114,24
30	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m	87,60	24,45	2 141,89
					3,57	312,73
31	RpEE01A	Montarea interuptoarelor.	buc	1,00	47,80	47,80
					13,77	13,77
32	RpEE03A	Montarea prizelor.	buc	2,00	51,58	103,16
					15,81	31,62
	Cap. 4	TOTAL Electricitatea				5 403,04
		Inclusiv salariul				539,68
	Cap. 5	Pardoseli				
33	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm.	m2	47,84	366,65	17 540,54
					63,24	3 025,40
34	RpCK10A	Raschetarea pardoselilor din scindura de stejar sau fag, executata manual, cu tidingul.	m2	47,84	34,63	1 656,70
					32,13	1 537,10
35	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti.	m	26,80	66,52	1 782,60
					35,70	956,76
36	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	47,84	71,82	3 435,84
					51,00	2 439,84
	Cap. 5	TOTAL Pardoseli				24 415,68
		Inclusiv salariul				7 959,10
Total manopera (ore)						696,96

Total greutate materiale (tone)		0,00
Total		87 257,42
Asigurari sociale	24,00%	8 530,82
Total		95 788,24
Cheltuieli de transport	3,00%	1 543,30
Total		97 331,54
Cheltuieli de regie	3,00%	2 919,95
Total		100 251,49
Beneficiu de deviz	3,00%	3 007,54
Total General fara TVA		103 259,03
TVA (20%)		20 651,81
TOTAL GENERAL		123 910,84
Inclusiv salariul		35 545,08

Cursul de referință: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;